

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 18go Lipca R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Cała Propinacya dóbr Szczerzeckich z należącemi gruntami dnia 6go Sierpnia, iako też znajdujące się na tych dobrach młyny wyjąwszy Szczerzecki zaraz następującego dnia a to od pierwszego Listopada 1787 aż do ostatniego dnia miesiąca Pazdziernika 1788 zatym na rok ieden naywięccy dającymu, żydow wyjąwszy, w Kancelaryi w *Siemianowce* w arendę puszczone będą.

Uwiadomia się Publikum, iż Iurzydykcyja JW. Joachima Potockiego Brochowczyzna nazwana pod Nrem 548 na Przedmieściu Krakowskim będąca wraz z karczmą do teyże przyległą przez publiczną Licytację dnia 27go Lipca na Ratuszu o godzinie dziesiątey z rana przedawana będzie, ktoby iey życzył sobie nabyć niech na pomienionym mieyscu znajduje się.

Na ulicy Panien ExBernardynek pod Nrem 94 kolaska nienakryta podróżna za małą cenę jest do przedania.

Kamienica na Ruskiej poprzeczney ulicy pod Nrem Konkrypcyi

198 sytuowana do XX Dominikanów należąca dnia 1go Sierpnia 1787 przez Licytacją przedana będzie.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 7go Lipca: Z Brilnn donoszą, że Nayiasniejszy Majeostat nazad powracając dnia 30 Czerwca tamże przybył, ale się wcale niezabawił. Dnia 1go Lipca w tymże miesiącie Arcy-Xiąże Franciszek o godzinie 4 po południu gospodą stanął, i wieczor na komedyi być raczył. Słychać, że Arcy-Xiąże Imsć kilka dni zabawić ma. Przez Naywyższy Dworski Dekret od 3 Lipca nakazane jest, aby militarne podwozy przewozu i mostowego niepłaciły. Z Gracu pod dniem 3 Lipca piszą: że dnia 19go przeszłego miesiąca kommanderujący JP. Generał Feldceygmester *de Langlois* do obozu pod *Petau* przyjechał. Dnia 2go Reyment ieden po drugim przed nim mustrował się. Można na ten czas było przekonac się, iak znaczne postęпки w exercerunkach od roku do roku czynią woyska. Oszczbliwie Warasdyńskie Bataliony wszelką nadzieję przewyższyły, których

uwa-

uwaga w exercerowaniu na szczególną zastrzyżoną pochwałę. W następujących dniach główne exercerunki odprawowały się. Dnia 30tego zakończyła się Rewia, i J. Pan Generał Feldceugmeister nazad do Graca powrócił. Tego samego dnia Artylerya pod obronę Durchlachskego Reymentu z obozu do Graca była prowadzona. Od dnia 1go Lipca inne Reymenta i Bataliony do swoich Stacyi nazad wracać się zaczęły. To jest oneday d' Alton, Thurn i Warasdiński Batalion; dziś Batalion Grenadierow Alkaini, jutro Reymenta Durlach, i Reysky, dnia 6. Terzi i dn. 9 Batalion Grenadierow Wolf odchodzą. Wspinałość tego obozu byłaby doskonała była, gdyby na czele tych woioowników August Rzymski okazał się był. Ten na tymże samym polu przed narodzeniem Ckrystusa Pana zbił złączonych Nordgauow, z Panonezykami. Na tymże miejscu w roku 387 Cesarz Theodestusz wygrał bitwę przeciwko dwom buntowniczym braciom Maximowi, i Marcellinowi. Na Sessyi dnia 30 Czerwca od Czeskiego Towarzystwa nauk mianey wyznaczoną nagrodą dla naylepszey Dissertacyi o duchu prawodawstwa w Czechach sławny pismami J. P. Adaukt Voigt dawniey nauczyciel Historii powszechney, i kustosz Bibliotheki Wiedenskiej, którego Dissertacya między wszystkimi przyślanemi za naygruntownieyszą i naydoskonalszą miana była. Potym J. Pana Professora Tessianeka uwagi nad

niektoremi własnościami Elliptycznego obrotu Planet i komet przeczytana była. Daley czytał J. Pan Meyer swoje uwagi o znalezionych od niego ziółach ielcze do tąd nieznaomych w Czechach. Na reszcie J. P. Strnad Astronom podał opisanie zaciemienia słońca, które się dnia 15 Ceerwca przytrafiło. Na teyże Sessyi postanowilo towarzystwo J. Panu Doktorowi Reus w Biłnie złoty metal posłać w nagrodę za przyślane od niego opisy różnych Fizycznych rzeczy.

Z Francyi: Uczynionego z Rossyą Traktatu handlownego treść dalszych Artykułow jest następująca: Artykuły 12 i 13 zawierają: Francya pozwała Rossyjskim okrętom następujące pożytki: Za Rossyjskie żelazo takie tylko cło płacić się będzie, iakiego od przymierzonych narodow domaga się. za łoż, wošk 20 Procentu mniej, iak teraznieysza Taryfa wyciąga, iесли te towary, co się przez się rozumi na Rossyjskich albo Francuskich okrętach przyproawdzone bywają. Za to Rossya obiecuie, że Francuskie wina, wyiawszy Burgundskie i Szampańskie, od każdego owewtu czyli beczki od 240 butelek zamiast 15 Rublow podług powszechney Taryfy tylko 22, przytym dla powiększenia handlu na czarnym morzu 25 Procentu mniej, zatym tylko 9. Rublow płacić mają. Szampańskie wino płaci zamiast 60 Kopiiek od kazdey Flażki tylko 50. Burgundskie zamiast

50 teraz tylko 40. Na czarnym morzu umniejszony Procent także do nich rozciąga się. Francuski iedwab napoty-
 m jak Wenecki i Turecki zamiał 6
 Rubłów od funta, ieden Rubel tylko
 cło zapłaci. Poddani, którzy tych
 pożytkow na zle używają, i za Pos-
 tessorow do nich nie należących okrę-
 tow udają się, ukarani zostaną. Artyk.
 14 i 15. Dla zapobiegania temu o-
 fzukaniu powinny zaświadczenia czyli
 Certifikata od Konsulow albo od Ma-
 gistratu miejscowego, z ktorego okrę-
 ty wychodzą, być przytoczone; Ta-
 xa tych Certifikatow jest 1 Rubel.
 Wszyscy Konsulowie obydwóch
 Państw od zwyczajnych podatkow
 wolni są. Poddani prawem obywa-
 telstwa obdarzeni rownie innym Pod-
 danym trzymani będą. Art. 16 i 17.
 Francya znosi dla Rossyjskich Podda-
 nych *le droit d'aubaine*, i pozostały
 majątek umarłych we Francyi Moska-
 low dostanie się ich dziedzicom. Zgoła
 Moskale we Francyi zostający mają
 prawo przywłaszczenia i zarobienia
 sobie, tylko bez wyraźnego Krolew-
 skiego Dekretu zarejestrowanego w
 Parlamencie do publicznych urzędow,
 i godności przyść nie mogą. Rossya
 rownym sposobem z Francuskimi Pod-
 danymi postępować będzie. Kontra-
 bandierowie podług praw Kraiowych
 ani surowiey iak własni Poddani kara-
 ni będą.

Z Włoch bardzo wiele ludzi u-
 częszcza tego roku do cieplic pod *Pi-
 sa*. Arcyksiążę Ferdynand, i Arcy-
 księżna *Marya Anna* także tam znaj-

dują się. Z Neapolitańskiego Państwa
 slychać, że pola, winnicy, i sady znacz-
 ne tego roku pożytki obiecują. We-
 zuwusz nieprzeście wielką moc ognia
 wyrzucił. Gdy niedawno w Neapo-
 litankim Krolestwie chłop pod *Gusta*
 swoje pole orał, zapadła się pod nim
 ziemia, on sam w iaskinie wpadł, gdzie
 trzy pokoie widział, z ktorych ieden
 harmatami, drugi mozdierzami i kula-
 mi, trzeci flintami i pistoletami napeł-
 niony był. Krol Imśc to wszyst-
 ko do siebie przywieść kazał, i owe-
 mu człowiekowi roczną Penyę na
 całe życie nazaczył.

Z Paryża: Podług listow z tegomia-
 sta pisanych Francuskie ministerium spra-
 wami RPtey Holenderskiej zatrudniać
 się nieprzeście, z tym wszystkim pewna
 ieszcze Konkluzya w niczym nie stanęła
 a wiadomość, że w porcie pod *Brest* Flo-
 ta nagle się rozporządza, ktora obręty
 Angielskiej Floty ma uważać, zdaie się
 być wcale niepewna. Duchowienstwo
 Francuskie miało się zaliczyć przed Kro-
 lem Imścia że dozor na Edukacye
 Daufina iednemu z Biskupow podług
 dawnego zwyczaju nie była powierzona,
 Arcybiskup z *Toulouse* przyrzekł
 iż się oto starać będzie, aby to du-
 chowienstwo w tym punkcie było u-
 spokoione.

Z Warszawy: dnia 19 Czerwca
 gdy JK Mśc wyszedł do Sali Audyen-
 cyonalney około godziny 12 JX Ka-
 nonik Krakowski *Końtaty* zostawszy
 wizytatorem i Rektorem Akademii
 Krakowskiej zwykłą wierności przy-
 sięgę wykonał, i Rękę Pańską ucało-
 wał.

wał. Dana potym Audyencya Publiczna Magistratowi Miasta Krakowa który do ucałowania ręki był przypuszczony. Nastąpił u Króla Imści obiad wspaniały na osob 300, do którego czterech Rayców Krakowskich od JKMcI mieli honor być wezwani. Około godziny 5 udał się Król Imści do Akademii i potym do Biblioteki. Dnia 20 Czerwca wyjechał Król Imści rano na Przedmieście zwane Wesoła widzieć założony nowy ogrod Botaniczny. Był potym w Kościołach Karmelitow, i Dominikanow, i obejrzał wszystkie starożytne napisy malowania oraz kłafztorną Bibliotekę wrocil się do Zamku na obiad. Po obiedzie zaprosił N. Pana do domu swojego na Kantatę Polską JX. Wacław Sierakowski Kanonik Krakowski resztę wieczornego czasu przepędził IKMość odwiedzeniem Stradomia, i Kaziemierza Przedmieściow, oglądaniem Kościoła Auguſtianow, spacerem nad Wisłą i opatrywaniem brzegow. Dn. 21go było przyjmowanie solenne Xiążęcia Imci Prymasa w Kościele katedralnym Krakowskim, jako Metropolitana i Pasterza tey Dyecezyi, który potym z całą Proceſsya Króla Imści solenniter przyjął. Reszta tego dnia wspaniałym obiadem i tańcami przepędzona była. Dnia 22go przepędziwszy IKMość poranek na pisanu expedycyi i dawaniu rożnym obywatelom wyjechał około godziny 10 konno na widzenie niektórych okolic miasta Krakowa. Po obiedzie odwiedził Dom JX. *Sółtyka Dziekana*

Krakow. gdzie oglądał kosztowny zbior rożnych wybornych malowideł, medalow, konchow, marmurow kamieni drogich, udał się potym N. P. do Ieymci Pani Krakowskiej na kolacyą. Dnia 23go pozwoiliwszy N. Pan z rana Audyencyi i powitania siebie Magistratowi miasta *Kaziemierza*, wyjechał na oglądanie okolic Krakowa. Po obiedzie dawał Naiśniejszy Pan Audyencyą przybyłym tu z Rosſyi Gościom JP. Czerniszew Admiraloowi Floty Rosſyiskiej, i JP. *Lewaszowi* Generał-Maiorowi z których pierwszy iechał do wod Badenskich z corką dla poratowania zdrowia, drugi zaś do Neapolu w intereſsach Dworu swego.

Przymoz i Cena zboża

w Lwowie w Lipcu 1787.

Dni.	Pŕzenica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
8	54	20 —	72	15 14	42	11 14
9	72	20 15	120	16 —	49	12 —
10	112	20 15	144	16 —	70	12 —
11	42	20 15	63	16 —	30	12 15

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
8	48	7 —	36	12 —	56	25 —
9	56	7 14	90	12 15	63	24 —
10	54	7 14	98	12 15	105	24 —
11	48	8 —	24	12 15	42	24 —